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2007-2013

Podczas XXX posiedzenia, Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 przyjął sprawozdanie końcowe z
realizacji RPOWŚ na lata 2007-2013. Podsumowanie zostały efekty wdrażania RPO z
poprzedniej perspektywy finansowej, a członkom komitetu wręczone pamiątkowe listy.

W Komitecie zasiadają przedstawiciele środowisk samorządowego, rządowego, organizacji
pozarządowych oraz sektora społeczno- gospodarczego. Obrady odbyły się w Wojewódzkim
Domu Kultury, a przewodniczył im członek Zarządu Województwa, Marek Szczepanik.

– Przed nastaniem perspektywy, o której dziś mówimy, w 2006 roku, byliśmy w trudnym
momencie, kiedy chcąc widzieć duże inwestycje gospodarcze, musieliśmy jednocześnie
wesprzeć rynek usług oraz zadbać o niezbędną infrastrukturę. Trzeba było wypośrodkować
te wszystkie zamierzenia i mieliśmy z tym wiele dylematów. Od tamtego czasu notujemy
stały wzrost produktu krajowego brutto na mieszkańca, a w ciągu ostatnich lat przybyły
4262 firmy w Świętokrzyskim. Wyniki finansowe brutto przedsiębiorstw w 2014 roku
wyniosły ponad 4 miliardy i oznacza to wzrost o 93% w porównaniu z końcem roku 2006.
Mamy mniejsze bezrobocie, więcej miejsc pracy. Są to dane makroekonomiczne RPO, ale
pamiętajmy, że realizacja Programu Regionalnego to nie wszystko, bowiem wiele inwestycji
było realizowanych z programów krajowych – mówił Marek Szczepanik, członek Zarządu
Województwa.

Anna Kucharczyk, kierownik Oddziału Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym
Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, przedstawiła efekty wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.

– Regionalny program startował z alokacją 726 mln euro, ale udało się uzyskać dodatkowe
środki i ostatecznie zamknął się w kwocie 769 528 014 euro. Największe środki zostały
przeznaczone na budowę dróg regionalnych i właśnie z dziedziny transportu podpisanych
zostało najwięcej umów. Łącznie przeprowadzono 51 konkursów dla beneficjentów, w
ramach których oceniono 2 028 wniosków i podpisano umowy na realizację 1380 projektów
o wartości dofinansowania ogółem 793 690 537,23 euro. Sam tylko sektor małych i średnich
przedsiębiorstw dzięki dofinansowaniom stworzył 3000 nowych miejsc pracy – mówiła Anna
Kucharczyk.
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Jak powiedział dyrektor tego Departamentu, Grzegorz Orawiec, praca nad Regionalnym
Programem Operacyjnym była bardzo wytężona.

– Wszystko w czym uczestniczymy jest pracą ciągłą, równolegle z podsumowaniem
poprzedniej, pracujemy nad obecną perspektywą, a za chwilę rozpoczną się negocjacje
nowej. Podczas realizacji pierwszych dwóch perspektyw, musieliśmy przede wszystkim
skupić się na zniwelowaniu zapóźnień historycznych – mówił Grzegorz Orawiec.

Komitet po tych wystąpieniach i dyskusji podjął jednogłośną uchwałę w sprawie
zatwierdzenia Sprawozdania końcowego z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.

Następnie wręczone zostały pamiątkowe listy dla członków Komitetu w podziękowaniu za
ich pracę.
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